
CDU-EXTRA 27 23. Juli 1980 

Direktkandidaten und 
Kandidaten der Landes- 
listen der CDU für die 
Bundestagswahl 1980 
WK-Nr./Name/Kandidat 

1 Flensburg-Schleswig 
Dallmeyer, Harm, MdL 

2 Nordfriesland-Dithm./N. 
Sick, Willi-Peter, MdB 

3 Steinburg-Dithm./S. 
Austermann, Dietrich 

4 Rendsburg-Eckernförde 
Kalteileiter, Prof. Dr. Werner 

5 Kiel 
Narjes, Dr. Karl-Heinz, MdB 

6 Plön-Neumünster 
Eigen, Karl 

7 Pinneberg 
Harms, Rainer Ute, MdL 

8 Segeberg-Stormarn/N. 
Würzbach, Peter-Kurt, MdB 

9 Ostholstein 
Olderog, Dr. Rolf, MdL 

10 Herz. Lauenburg-Stormarn/S. 
Wrangel, Olaf, v., Baron, MdB 

11 Lübeck 
Eymer, Ekkehardt, MdB 

12 Hamburg-Mitte 
Mairose, Ralf, MdHB 

WK-Nr./Name/Kandidat 

13 Hamburg-Altona 
Echternach, Jürgen, MdHB 

14 Hamburg-Eimsbüttel 
Rühe, Volker, MdB 

15 Hamburg-Nord 
Fischer, Dirk 

16 Hamburg-Wandsbek 
Francke, Klaus, MdB 

17 Hamburg-Bergedorf 
Kelber, Fridtjof F., MdHB 

18 Hamburg-Harburg 
Damm, Carl, MdB 

19 Aurich-Emden 
Schröder, Dietrich, MdB 

20 Unterems 
Seiters, Rudolf, MdB 

21 Friesland-Wilhelmshaven 
Maaß, Erich 

22 Oldenburg-Ammerland 
Broll, Werner, MdB 

23 Delmenhorst-Wesermarsch 
Lagerhausen, Karl-Hans, MdB 

24 Cuxhaven 
Geldern, Dr. Wolfgang, von, 
MdB 
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WK-Nr./Name/Kandidat WK-Nr./Name/Kandidat 

25 Stade 42 Hannover-Land II 
Dreyer, Nikolaus, MdB Lattmann, Herbert 

26 Mittelems 43 Hildesheim 
Ritz, Dr. Burkhardt, MdB Neumeister, Dr. Hanna, MdB 

27 Cloppenburg-Vechta 44 Salzgitter-Wolfenbüttel 
Carstens, Manfred, MdB Jahn, Ernst-Henning, MdL 

28 Diepholz 45 Braunschweig 
Ey, Richard, MdB Clemens, Joachim 

29 Verden 46 Helmstedt-Wolfsburg 
Oldenstädt, Dr. Martin, MdB Köhler, Dr. Volkmar, MdB 

30 Soltau-Rotenburg 47 Goslar 
Hoffmann, Ingeborg, MdB Sprung, Dr. Rudolf, MdB 

31 Lüneburg-Lüchow 48 Northeim-Osterode 
Schröder, Horst, MdB Benedix-Engler, Ursula, MdB 

32 Osnabrück-Land 
v. Schorlemer, Reinhard, Frh., 
MdL 

49 Göttingen 
Klein, Prof. Dr. Hans Hugo, 
MdB 

33 Osnabrück 
Hornhues, Dr. Karl Heinz, MdB 50 Bremen-Ost 

Metz, Reinhard, MdB 
34 Nienburg-Schaumburg 

Pörtner, Friedrich 51 Bremen-West 

35 Harburg Cassens, Dr. Johann-Tönjes, 
MdBB Helmrich, Herbert, MdB 

36 Hannover I 52 Bremerhaven-Bremen/N. 

Franke, Heinz, MdB Ravens, Bernd 

37 Hannover II 53 Aachen 

Wartenberg, Dr. Ludolf, v., Stercken, Dr. Hans, MdB 

MdB 54 Kreis Aachen 
38 Hannover-Land I Schmitz, Hans Peter, MdB 

Kansy, Dr. Dietmar 55 Heinsberg 
39 Celle-Uelzen Spies v. Biillersheim, Dr. Adolf, 

Hubrig, Dr. Hans, MdB Freiherr, MdB 

40 Gifhorn-Peine 56 Düren 
Nelle, Engelbert Vogt, Wolfgang, MdB 

41 Hameln-Holzminden 57 Erftkreis I 
Pohlmann, Eberhard, MdB Müller, Alfons 
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WK-Nr./Name/Kandidat 

58 Euskirchen-Erftkreis II 
Milz, Peter, MdB 

59 Köln I 
Rodert, Axel 

60 Köln II 
Burghaus, Dr. Hermann Josef 

61 Köln III 
Wilms, Dr. Dorothee, MdB 

62 Köln IV 
Pinger, Prof. Dr. Winfried, MdB 

63 Bonn 
Hauser, Alo, MdB 

64 Rhein-Sieg-Kreis I 
Herkenrath, Adolf, Dr. h. c. 

65 Rhein-Sieg-Kreis II 
Möller, Dr. Franz, MdB 

66 Oberbergischer Kreis 
Waffenschmidt, Dr. Horst, MdB 

67 Rhein.-Bergischer Kreis I 
Krey, Franz Heinrich, MdB 

68 Leverkusen-Rhein.-Bergischer 
Kreis II 
Hasinger, Albrecht, MdB 

69 Wuppertal I 
Feuser, Herbert 

70 Wuppertal II 
Schmidt, Manfred 

71 Solingen-Remscheid 
Braun, Gerhard, MdB 

72 Mettmann I 
Heydt, von der,. Peter, Frh., 
MdB 

73 Mettmann II 
Schemken, Heinz 

74 Düsseldorf I 
Arnold, Dr. Gottfried, MdB 

WK-Nr./Name/Kandidat 

75 Düsseldorf II 
Mikat, Prof., Dr. Paul., MdB 

76 Neuss I 
Husch, Dr. Heinz-Günter, MdB 

77 Neuss II 
Wimmer, Willy, MdB 

78 Mönchengladbach 
Feinendegen, Wolfgang, MdB 

79 Krefeld 
Hauser, Hansheinz, MdB 

80 Viersen 
Louven, Julius, MdL 

81 Kleve 
v. Aerssen, Dr. Jochen, MdB 

82 Wesel I 
Kampen, Johann 

83 Wesel II 
Schmitz, Dr. Hans-Georg 

84 Duisburg I 
Köhler, Dr. Herbert, MdB 

85 Duisburg II 
Karwatzki, Irmgard, MdB 

86 Oberhausen 
Prangenberg, Heinz-Jürgen, 
MdB 

87 Mülheim 
Wex, Dr. Helga, MdB 

88 Essen I 
Königshofen, Norbert 

89 Essen II 
Görgens, Dr. Bernhard 

90 Essen III 
Hoffacker, Dr. Paul, MdB 

91 Recklinghausen I 
Marschewski, Erwin 
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WK-Nr./Name/Kandidat 

92 Recklinghausen II 
Hürland, Agnes, MdB 

93 Gelsenkirchen I 
Volmer, Günter, MdB 

94 Gelsenkirchen II-Reckling- 
hausen III 
Schmöle, Hans-Werner, MdB 

95 Bottrop-Recklinghausen IV 
Fischer, Leni, MdB 

96 Borken 
Unland, Dr. Hermann-Josef, 
MdB 

97 Coesfeld-Steinfurt I 
Rawe, Wilhelm, MdB 

98 Steinfurt II 
Köster, Gottfried, MdB 

99 Münster 
Jahn, Dr. Friedr.-Adolf, MdB 

100 Warendorf 
Windelen, Heinrich, MdB 

101 Gütersloh 
Hennig, Dr. Ottfried, MdB 

102 Bielefeld 
Meyer zu Bentrup, 
Dr. Reinhard, MdB 

103 Herford 
Landre, Heinz F., MdB 

104 Minden-Lübbecke 
Horstmeier, Martin, MdB 

105 Lippe I 
Daweke, Klaus, MdB 

106 Höxter-Lippe II 
Michels, Meinolf 

107 Paderborn 
Pohlmeier, Dr. Heinrich, MdL 

WK-Nr./Name/Kandidat 

108 Hagen 
Reddemann, Gerhard, MdB 

109 Ennepe-Ruhr-Kreis I 
Vogel, Friedrich, MdB 

110 Bochum I 
Borchert, Jochen 

111 Bochum II-Ennepe-Ruhr- 
Kreis II 
Lammert, Dr. Norbert 

112 Herne 
Siepmann, Albert 

113 Dortmund I 
Löher, Paul, MdB 

114 Dortmund II 
Sommer, Arnold 

115 Dortmund III 
Gerstein, Ludwig, MdB 

116 Unnal 
Lampersbach, Egon, MdB 

117 Hamm-Unna II 
Stommel, Wilh. Peter, MdB 

118 Soest 
KroII-Schlüter, Hermann, MdB 

119 Hochsauerlandkreis 
Tillmann, Ferdinand, MdB 

120 Siegen I 
Breuer, Paul 

121 Olpe-Siegen II 
Weiskirch, Willi, MdB 

122 Märkischer Kreis I 
Wulff, Dr. Otto, MdB 

123 Märkischer Kreis II 
Lohmann, Wolfgang 

124 Waldeck 
Nassauer, Hartmut, MdL 
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WK-Nr./Name/Kandidat 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

Kassel 
Haase, Lothar, MdB 
Werra-Meißner 
Weirich, Dieter, MdL 
Schwalm-Eder 
Jagoda, Bernhard, MdL 

Hersfeld 
Böhm, Wilfried, MdB 

Marburg 
Bohl, Friedrich, MdL 
Lahn-Dill-Kreis (Wetzlar) 
Lenzer, Christian, MdB 

Gießen-Alsfeld 
Geier, Erna-Maria, MdB 

Fulda 
Dregger, Dr. Alfred, MdB 

Hochtaunus 
Langner, Dr. Manfred, MdB 

Wetterau 
Schwarz-Schilling, 
Dr. Christian, MdB 
Rheingau-Taunus-Limburg 
Erhard, Benno, MdB 
Wiesbaden 
Jentsch, Dr. Hans-Joachim, 
MdB 
Hanau 
Bayha, Richard, MdB 
Frankfurt/M. I-Main-Taunus 
Riesenhuber, Dr. Heinz, MdB 
Frankfurt/M. II 
Becker, Dr. Karl, MdB 
Frankfurt/M. III 
Link, Helmut, MdB 

WK-Nr./Name/Kandidat 

141 Groß-Gerau 
Zink, Otto, MdB 

142 Offenbach 
Lippold, Dr. Klaus 

143 Darmstadt 
Pfeffermann, Gerhard O., MdB 

144 Odenwald 
Picard, Walter, MdB 

145 Bergstraße 
Lenz, Dr. Carl Otto, MdB 

146 Neuwied 
Schwarz, Heinz, MdB 

147 Ahrweiler 
Deres, Karl, MdL 

148 Koblenz 
Yerhülsdonk, Roswitha, MdB 

149 Cochem 
Will-Feld, Waltraud, MdB 

150 Kreuznach 
Pieroth, Elmar, MdB 

151 Bitburg 
Mertes, Dr. Alois, MdB 

152 Trier 
Schartz, Günther, MdB 

153 Montabaur 
llanz, August, MdB 

154 Mainz 
Gerster, Johannes, MdB 

155 Worms 
Doss, Hansjürgen 

156 Frankenthal 
Blüm, Dr. Norbert, MdB 

157 Ludwigshafen 
Kohl, Dr. Helmut, MdB 
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WK-Nr./Name/Kandidat WK-Nr./Name/Kandidat 

158 Neustadt-Speyer 
Magin, Theo, MdL 

176 Karlsruhe-Land 
Bühler, Klaus, MdB 

159 Kaiserslautern 
Weiß, Werner, MdL 

177 Rastatt 
Friedmann, Dr. Bernhard, MdB 

160 Pirmasens 
Marx, Dr. Werner, MdB 

178 Heidelberg 
Ehrbar, Udo 

161 Landau 
Geißler, Dr. Heiner 

179 Mannheim I 
Bugl, Dr. Josef, MdL 

162 Stuttgart-Süd 
Sauer, Roland 

180 Mannheim II 
Wisniewski, Roswitha, Prof. Dr- 

163 Stuttgart-Nord 
Czaja, Dr. Herbert, MdB 

181 Odenwald-Tauber 
Miltner, Dr. Karl, MdB 

164 Böblingen 
Petersen, Peter, MdB 

182 Rhein-Neckar 
Neuhaus, Alfred Hubertus, MdB 

165 

166 

Eßlingen 
Langguth, Dr. Gert, MdB 
Nürtingen 
Stark, Dr. Anton, MdB 

183 

184 

Pforzheim 
Stavenhagen, Dr. Lutz, MdB 
Calw 
George, Dr. Haimo, MdB 

167 Göppingen 
Wörner, Dr. Manfred, MdB 

185 Freiburg 
Schröder, Dr. Conrad, MdL 

168 Waiblingen 
Laufs, Dr. Paul, MdB 

186 Lörrach-Müllheim 
Jung, Wilhelm, MdL 

169 Ludwigsburg 
Wissmann, Matthias, MdB 

187 Emmendingen-Lahn 
Burger, Albert, MdB 

170 Neckar-Zaber 
Hellwig, Dr. Renate 

188 Offenburg 
Schäuble, Dr. Wolfgang, MdB 

171 Heilbronn 
Susset, Egon, MdB 

189 Rottweil 
Sauter, Franz, MdB 

172 

173 

Schwäbisch-Hall 
Jenninger, Dr. Philipp, MdB 
Backnang-Schwäbisch-Gmünd 
Schulte, Dr. Dieter, MdB 

190 

191 

Schwarzwald-Baar 
Häfele, Dr. Hansjörg, MdB 
Konstanz 
Repnik, Hans-Peter 

174 

175 

Aalen-Heidenheim 
Abelein, Dr. Manfred, MdB 
Karlsruhe-Stadt 
Ruf, Rudolf 

192 

193 

Waldshut 
Dörflinger, Werner 
Reutlingen 
Pfeifer, Anton, MdB 
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WK-Nr./Name/Kandidat 

194 Tübingen 
Todenhöfer, Dr. Jürgen, MdB 

195 Ulm 
Werner, Herbert, MdB 

196 Biberach 
Waldburg-Zeil, Graf Aloys v. 

197 Ravensburg-Bodensee 
Jäger, Dr. Claus, MdB 

198 Zollernalb-Sigmaringen 
Schwörer, Dr. Hermann, MdB 

244      Saarbrücken I 
Weszkalnys, Stefan 

^45      Saarbrücken II 
Conrad, Franz Josef, MdB 

246 Saarlouis 
Müller, Hans-Werner, MdB 

247 Sankt Wendel 
Ganz, Johannes, MdL 

248 Homburg 
Pack, Doris, MdB 

Die Wahlkreise 199 bis 243 liegen in 
Bayern. 

Kandidaten der CDU 
Berlin 
Platz Name, Vorname 

1 Von Weizsäcker, Dr. Richard 
2 Lorenz, Peter 
3 Diepgen, Eberhard 
4 Amrehn, Franz 
5 Berger, Lieselotte 
6 Kunz, Gerhard 
7 Kittelmann, Peter 
8 Straßmeir, Günter 
9 Bahner, Dietrich 

10 Kaiisch, Joachim 
11 Hackel, Dr. Wolfgang 

Landesliste 
Baden-Württemberg 
Plat2 . Name, Vorname 

1 Wörner, Dr. Manfred, MdB 
2 Wisniewski, Prof. Dr. Roswitha, 

MdB 
3 Kolb, Elmar, MdB 
4 Bugl, Dr. Josef 
5 Czaja, Dr. Herbert, MdB 
6 Ruf, Rudolf 
7 Funk, Honor 
8 Susset, Egon, MdB 
9 Arnold, Dr. Michael 

10 Riede, Dr. Paula, MdB 
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Platz Name, Vorname 

11 Ehrbar, Udo 
12 Schäfer, Barbara 
13 Schetter, Martin, MdB 
14 I)rouliier, Adalbert 
15 Hornung, Siegfried 
16 Sauer, Roland 
17 Zimmermann, Ludwig 
18 Barth, Maggie 
19 Engelhardt, Annemarie 
20 Lorenz, Ilse 
21 Bock, Ernst 
22 Romoser, Waltraud 
23 Bauer, Reinhard 
24 Beck, Erich 
25 Höschle, Horst 
Bei der Bundestagswahl 1976 haben 
die Kandidaten bis Platz 13 ein Mandat 
erhalten. 

Landesliste Bremen 
Platz Name, Vorname 

1 Metz, Reinhard, MdB 
2 Cassens, Dr. jur. Johann-Tonjes, 

MdBB 
3 Ravens, Bernd, MdBB 
4 Harms, Monika 
5 Urban, Georg, MdBB 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 2 ein Mandat 
erhalten. 

Landesliste Hamburg 
Platz Name, Vorname 

1 Echternach, Jürgen 
2 Rühe, Volker 
3 Francke, Klaus 
4 Fischer, Dirk 
5 Damm, Carl 
6 Mairose, Ralf 
7 Kelber, Fridtjof F. O. 
8 Mack, Helga I. G. 
9 Kruse, Rolf 

10      Boy er, Günther 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 5 ein Mandat 
erhalten. 

Landesliste Hessen 
Platz Name, Vorname 

1 Dregger, Dr. Alfred Georg 
2 Zink, Otto 
3 Schwarz-Schilling, Dr. Christian 
4 Geier, Erna-Maria 
5 Haase, Lothar 
6 Lenz, Dr. Carl Otto 
7 Erhard, Benno 
8 Link, Helmut 
9 Riesenhuber, Dr. Heinz 

10 Bayha, Richard 
11 Lenzer, Christian 
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Platz Name, Vorname 

12 
13 

14 
15 

16 
17 

18 
19 

20 
21 

22 
23 

24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

Pfeffermann, Gerhard O. 
Böhm, Wilfried 
Jentsch, Dr. Hans-Joachim 
Langner, Dr. Manfred 
Weirich, Dieter 
Bohl, Friedrich 
Jagoda, Bernhard 
Picard, Walter 
Becker, Dr. Karl 
Nassauer, Hartmut 
Lippold, Dr. Klaus W. 
Augustin, Anneliese 
Bouffier, Volker 
John, Inge A. 
Jung, Michael 
Niedenthal, Erhard R. J. 
Binder, Max 
Zachertz, Brigitte 
Herr, Dr. Norbert 

°ei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 20 ein Mandat 
^halten. 

Landesliste 
Niedersachsen 
Platz Name, Vorname 

Kiep, Walther Leisler, MdL 
2 Franke, Heinrich, MdB 
3 Benedix-Engler, Ursula, MdB 

Platz Name, Vorname 

4 Sprung, Dr. Rudolf, MdB 
5 Broll, Werner, MdB 
6 Klein, Prof. Dr. Hans Hugo, MdB 
7 Schröder, Diedrich, MdB 
8 Pohlmann, Eberhard, MdB 
9 Köhler, Dr. Volkmar, MdB 

10 Hornhues, Prof. Dr. Karl-Heinz, 
MdB 

11 Maaß, Erich 
12 Neumeister, Dr. Hanna, MdB 
13 Von Wartenberg, Dr. Ludolf, 

MdB 
14 Clemens, Joachim 
15 Sauer, Helmut, MdB 
16 Schröder, Horst, MdB 
17 Von Geldern, Dr. Wolf gang, 

MdB 
18 Nelle, Engelbert 
19 Kansy, Dr. Dietmar 
20 Oldenstädt, Dr. Martin, MdB 
21 Lagershausen, Karl-Hans, MdB 
22 Lattmann, Herbert 
23 Pörtner, Friedrich 
24 Erpenbeck, Ferdinand, MdB 
25 Böckmann, Paul 
26 Sommer, Gisa 
27 Schill, Hubert 
28 Hoth, Wolfgang 
29 Behnke, Georg 
30 Bormann, Dr. Manfred 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 20 ein Mandat 
erhalten. 

9 
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Landesliste 
Nordrhein-Westfalen 
Platz Name, Vorname 

1 Barzel, Dr. Rainer 
2 Vogel, Friedrich 
3 Wex, Dr. Helga 
4 Hürland, Agnes 
5 Müller, Adolf 

6 Wulff, Dr. Otto 

7 Wilms, Dr. Dorothee 

8 Landre, Heinz F. 

9 Hauser, Hansheinz 

10 Reddemann, Gerhard 

11 Köhler, Dr. Herbert W. 

12 Meyer zu Bentrup, Dr. Reinhard 

13 Mikat, Prof. Dr. Paul 

14 Fischer, Leni 

15 Lamers, Karl 

16 Schmöle, Hans Werner 

17 Müller, Alfons 

18 Lampersbach, Egon 

19 Heydt, von der, Peter 

20 Löher, Paul 

21 Braun, Gerhard 

22 Volmer, Günter 

23 Schmitz, Hans-Peter 

24 Daweke, Klaus 

25 Prangenberg, Heinz-Jürgen 

26 Lammert, Dr. Norbert 

10 

Platz Name, Vorname 

27 Hupka, Dr. Herbert 

28 Breuer, Paul 

29 Karwatzki, Irmgard 

30 Gerstein, Ludwig 

31 Pinger, Prof. Dr. Winfried 

32 Borchert, Jochen 

33 Günther, Horst 

34 Horstmeier, Martin 

35 Hoffacker, Dr. Paul 

36 Stommel, Wilhelm-Peter 

37 Hasinger, Albrecht 

38 Lohmann, Wolf gang 
39 Schmitz, Dr. Hans-Georg 
40 Marschewski, Erwin 
41 Limbach, Editha 
42 Keminer-Fronemann, Liesel 
43 Königshofen, Norbert 
44 Russe, Hermann-Josef 
45 Waffenschmidt, Dr. Horst 
46 Köster, Gottfried 
47 Schmidt, Manfred 
48 Siepmann, Albert 
49 Arnold, Dr. Gottfried 
50 Frerich, Willi 
51 Burghaus, Dr. Hermann-Josef 
52 Baumann, Heidi 
53 Huesch, Dr. Heinz-Günter 
54 Sommer, Arnold 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 42 ein Mandat 
erhalten. 
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Landesliste 
Rheinland-Pfalz 
"latz Name, Vorname 

Kohl, Dr. Helmut 
Geißler, Dr. Heiner 
Pieroth, Elmar 
Marx, Dr. Werner 
Schwarz, Heinz 
Blüm, Dr. Norbert 
Verhülsdonk, Roswitha 
Gerster, Johannes 
Magin, Theo 
Hanz, August 
Weiß, Werner 
Berger, Markus 
Doss, Hans Jürgen 
Klaphcck, Helmut 
Henselder, Dr. Helga 

Bender, Ignaz 
Hamacher, Franz Josef 
Melzheimer, Klaus 

Munzinger, Dr. Walter 

Heidenblut, Rudolf 

Hansen, Dr. Ursula 
Herrmann, Klaus 

Hilken, Herbert 

Pfleger, Herbert 
Merk, Ingrid 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 13 ein Mandat 
^halten. 

9 
10 
U 
12 
13 
14 
15 

16 

17 

18 

19 

20 
21 

22 

23 

24 

25 

Landesliste Saar 
Platz Name, Vorname 

1 Müller, Hans-Werner 
2 Conrad, Franz-Josef 
3 Pack, Doris 
4 Ganz, Johannes 
5 
6 
7 
8 

Weszkalnys, Stefan 
Blügel, Rudolf 
Strempel, Gregor 
Schoenen, Kurt 

9 
10 

Buchheit, Inge 
Kleer, Richard 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 4 ein Mandat 
erhalten. 

Landesliste 
Schleswig-Holstein 
Platz Name, Vorname 

1 Von Wrangel, Olaf 
2 Roitzsch, Ingrid 
3 Eigen, Karl 
4 Narjes, Dr. Karl-Heinz 
5 Dallmeyer, Harm 
6 Würzbach, Peter Kurt 
7 Sick, Willi Peter 
8 Olderog, Dr. Rolf 
9 Stutzer, Hans-Jürgen 

10 Eymer, Ekkehart 

11 
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Platz Name, Vorname 

11 Harms, Rainer Ute 
12 Austermann, Dietrich 
13 Jasper, Telse 
14 Martens, Max-Heinrich 
15 Kunze, Dr. Sigrid 
16 Naumann, Hans-Joachim 
17 Greve, Uwe 

Platz Name, Vorname 

18 Schwarz, Dieter 
19 Wilhelms, Wolf-Dietrich 

20 Daegling, Dr. Klaus-Dieter 

Bei der Bundestagswahl 1976 haben die 
Kandidaten bis Platz 10 ein Mandat 
erhalten. 
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